[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1885/2021

“Indica ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, construção de canaleta, rebaixamento de guia ou outras providências no cruzamento da Rua Cláudio Manoel da Costa com Rua Ipiranga, no parque Olaria”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, construção de canaleta, rebaixamento de guia ou outras providências no cruzamento da Rua Cláudio Manoel da Costa com Rua Ipiranga, no parque Olaria, neste município.

Justificativa:

Moradores da localidade reclamam e pedem que medidas URGENTES sejam tomadas, uma vez que na via acima mencionada, a água não flui pela guia, causando poças no local, ocasionando odores desagradáveis e até mesmo se tornando criadouro de mosquitos transmissores da dengue, entre outras doenças, colocando os moradores em situação desagradável.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-
[image: C:\Users\aleao\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\PSD_Logo_fundoBranco_06.jpg]
image1.jpeg
Partido Social Democrético

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3717/2021 - 26/05/2021 12:30